Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального
образования «Майкопский район»
Республики Адыгея от 18 апреля 2022 N
40-н «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
"Выдача уведомления о соответствии
(несоответствии) построенных или
реконструированных объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
пунктом 15 части 1 стати 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава муниципального образования «Майкопский район»,
протестом прокуратуры Майкопского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства о

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

градостроительной деятельности» утвержденного Постановлением
Администрации муниципального образования «Майкопский район»
Республики Адыгея от 18 апреля 2022 г. N 40-н, а именно в п. 2.20, изложив в
следующей редакции:

2.20. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
предоставления государственной или муниципальной услуги в случае
обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий
государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги,
или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.

Очередность для отдельных категорий получателей услуги не
установлена.

2. Исключить п. 2.5 «Нормативные правовые акты, регулирующие
предоставление муниципальной услуги».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете Майкопского
района «Маяк» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Майкопский район» (майкопский-район.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
опубликования в официальном сетевом издании газеты Майкопского района
Республики Адыгея «Маяк» (доменное имя сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - http://mayak-01mr.ru).
 5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «Майкопский район» Авжиянову А.Г.

Глава муниципального образования М.А. Марьин

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП